ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

                     Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2024

V/v đôn đốc thực hiện ý kiến

chỉ đạo của Chủ tịch UBND

huyện tại Thông báo số

457/TB-UBND ngày

29/12/2023

                         Kính gửi:

Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị.

Ngày 29/12/2023, UBND huyện có Thông báo số 457/TB-UBND về Kết

luận của đồng chí Nguyễn Tưởng Duy, Chủ tịch UBND huyện tại buổi làm việc

với Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị huyện liên quan đến những khó

khăn, vướng mắc trong công tác tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện; Theo đó,

Chủ tịch UBND huyện giao cho Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị thực hiện

một số nội dung và báo cáo kết quả cho UBND huyện trước ngày 15/01/2024.

Ngày 16/01/2024, Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị có Báo cáo

số 06/BC-CCN&ĐT về việc thực hiện Kết luận 457/TB-UBND ngày

29/12/2023  của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn. Tuy nhiên, qua Báo cáo số

06/BC-CCN&ĐT, Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị vẫn chưa hoàn

thành các nội dung theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện.

Qua theo dõi việc triển khai thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

UBND huyện đối với các vụ việc còn tồn đọng theo Báo cáo số 122/BC-

CCN&ĐT ngày 11/12/2023 của Ban Quản lý, đến nay việc triển khai còn rất

chậm so với yêu cầu, chưa hoàn thành nhiệm vụ do Chủ tịch UBND chỉ đạo.

Để giải quyết các vụ việc kịp thời, đúng theo quy định của pháp luật,

hoàn thành việc thực hiện kết luận thanh tra theo Công văn số 1134/UBND-NC

ngày 16/4/2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo đối với Ban Quản lý

Cụm công nghiệp và Đô thị như sau:

1. Khẩn trương rà soát, báo cáo cụ thể kết quả triển khai thực hiện Thông

báo số 457/TB-UBND của UBND huyện. Nêu rõ những nội dung, nhiệm vụ nào

chưa hoàn thành, tiến độ triển khai đối với từng vụ việc, công tác phối hợp với các

cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc tham mưu, đề xuất và các nội dung khác có

liên quan cho cấp có thẩm quyền.

2. Giải trình, kiểm điểm trách nhiệm cá nhân đối với các nội dung, nhiệm

vụ chưa hoàn thành theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu Giám đốc Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị khẩn trương

thực hiện và báo cáo kết quả cho UBND huyện trước ngày 29/5/2024. Trường hợp

khó khăn, vướng mắc thì báo cáo đề xuất UBND huyện để chỉ đạo, không tiếp

tục chậm trễ trong việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu Giám đốc Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Thanh tra huyện;

- Các Phòng: KT&HT, Tư pháp;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT;

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-05-17T08:02:37+0700

		2024-05-17T08:26:59+0700

		2024-05-17T08:26:59+0700

		2024-05-17T08:26:59+0700

		2024-05-17T08:26:59+0700